
                                                                                                                                                                                   
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

от « 05 »  апреля 2016 г.                                                                               № 32/71                                                                         

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов  

Краснолиповского сельского  

поселения от 26.02. 2010 года № 6/16 

«О принятии Положения о пенсионном  

обеспечении за выслугу лет лиц, 

замещающих муниципальные должности  

и должности муниципальной службы  

Краснолиповского сельского поселения  

Фроловского муниципального района  

Волгоградской области» 

 

 

Заслушав  информацию главы Краснолиповского сельского поселения  

Фроловского муниципального района Григорьева А.Г., в целях приведения нормативных 

правовых актов, принятых Советом депутатов Краснолиповского сельского поселения в 

соответствие с действующим  законодательством Российской Федерации, Совет депутатов 

Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области, 

 

          РЕШИЛ: 

 

1. Внести  в Решение  Совета  депутатов Краснолиповского сельского поселения  от 

26 февраля  2012 года № 6/16 «О принятии Положения о пенсионном обеспечении за 

выслугу лет лиц, замещающих муниципальные должности  и должности муниципальной 

службы Краснолиповского сельского поселения  Фроловского муниципального района  

Волгоградской области»  следующие изменения и дополнения:  (далее Положение) 

 

1.1. Пункт 2.  Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 

2.  Право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением имеют: 

лица, замещавшие муниципальные должности Краснолиповского сельского 

поселения  Фроловского муниципального района Волгоградской области; 

лица, замещавшие должности муниципальной  службы Краснолиповского сельского 

поселения  Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

1.2.   Пункт 5.1. Раздела 5  Положения  изложить в следующей редакции: 

5.1. Пенсия за выслугу лет устанавливается по достижении возраста 60 лет для 

мужчин и 55 лет для женщин независимо от возраста, в котором лица, указанные в пункте 

2. раздела 2 настоящего Положения, были уволены с муниципальной  службы 



Краснолиповского сельского поселения  или освобождены от муниципальных  

должностей. 

  При назначении страховой пенсии по инвалидности при условии, что инвалидность 

наступила вследствие заболевания в период прохождения муниципальной службы 

Краснолиповского сельского поселения, пенсия за выслугу лет назначается со дня 

назначения страховой пенсии. 

 

1.3.  Пункт 6.1.  раздела 6 Положения  изложить в следующей  редакции: 

6.1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы Краснолиповского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, 

пенсия за выслугу лет устанавливается при наличии стажа муниципальной службы, не 

менее 15 лет в размере 30 %  среднемесячного денежного  содержания  муниципального 

служащего  Краснолиповского сельского поселения. 

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу 

лет увеличивается на 3 процента ежемесячного денежного содержания муниципального  

служащего Краснолиповского сельского поселения. 

При этом пенсия не может превышать 60 процентов среднемесячного денежного 

содержания муниципального  служащего Краснолиповского сельского поселения и 

составлять более 2,6 должностного оклада. 

 

1.4.  Пункт 6.2. раздела 6  Положения изложить в следующей редакции: 

6.2.  Лицам, замещавшим муниципальные должности Краснолиповского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области,  пенсия за 

выслугу лет  назначается  при условии замещения  указанной должности на постоянной 

основе  не менее четырех лет, в размере 38% ежемесячного денежного вознаграждения 

(содержания). 

 

1.5.   Пункт  6.3. раздела 6  Положения изложить в следующей  редакции: 

6.3. Размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших  муниципальные должности 

Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области, исчисляется исходя из их ежемесячного денежного 

вознаграждения (содержания) непосредственно перед днем достижения ими возраста, 

дающего право на страховую пенсию по старости, либо перед прекращением полномочий. 

Размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы 

Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области,  исчисляется исходя из их среднемесячного денежного 

содержания за последние 12 полных месяцев муниципальной  службы Краснолиповского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области 

непосредственно перед увольнением. 

 

1.6.   Пункт  6.4. раздела 6  Положения исключить. 

1.7.   Пункт  6.5. раздела 6  Положения исключить. 

  

1.8.  Пункт 8.1. раздела 8  Положения изложить в следующей  редакции: 

8.1. Пенсия за выслугу лет устанавливается со дня подачи заявления, но не ранее дня, 

следующего за днем назначения государственной пенсии, в соответствии с порядком, 

установленным разделом  5 настоящего Положения. 
      

1.9.   Раздел  8  Положения  дополнить пунктом 8.1.1  следующего содержания: 

    8. 1.1.Пенсия за выслугу лет назначается бессрочно. 

В случаях, предусмотренных абзацем вторым пункта 5.1 раздела  5 настоящего 

Положения, пенсия за выслугу лет назначается на срок, на который установлена страховая 

пенсия по инвалидности либо страховая пенсия по старости. 

 

consultantplus://offline/ref=D588AE7A67CA72C3F59A5F0234C56AC1290994BD3E40104C736133B47984B2EEC490F3DD9A92F64408056468693AK
consultantplus://offline/ref=5306EEC8E4BFD4D240DBF1D69FED2D89D2BD57CE5874833FD584F1BDA6F9B1C99EB92193D58999E2ECA7F593s0F4L


1.10. Пункт 8.2. раздела 8  Положения изложить в следующей  редакции: 

Перерасчет размера пенсии производится с первого числа месяца, следующего за 

месяцем, в котором гражданин обратился за перерасчетом размера пенсии. 

 

 

1.11.  Пункт 8.4. раздела 8 Положения   изложить в следующей редакции: 

8.4. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается при индексации должностного 

оклада и оклада за классный чин муниципальных служащих Краснолиповского сельского 

поселения. 

 

1.12.  Раздела 8 Положения  дополнить подпунктом 8.4.1  следующего 

содержания: 

8.4.1 Выплата  пенсии  за  выслугу лет прекращается в случаях: 

истечения срока признания лица инвалидом; 

утраты пенсионером права на назначенную ему пенсию за выслугу лет (при 

обнаружении обстоятельств и документов, опровергающих достоверность сведений, 

представленных в подтверждение права на указанную пенсию); 

смерти пенсионера, а также в случае объявления его в установленном порядке 

умершим или признания безвестно отсутствующим. 

Прекращение выплаты пенсии за выслугу лет производится с первого числа месяца, 

следующего за месяцем, в котором наступили соответствующие обстоятельства. 

 

2.  Настоящего  решения вступает в силу со  дня официального опубликования   и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.  

 

 

 

 

Глава Краснолиповского сельского поселения                                               А.Г.Григорьев. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
В ходе проведения юридической экспертизы   нормативно-правового акта « О 

внесении изменений и дополнений   в Решение  Совета  депутатов Краснолиповского 

сельского поселения от 26.02.2010 года № 6/16  «О принятии Положения  о пенсионном 

обеспечении за выслугу лет лиц, замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Краснолиповского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области»  коррупциогенных факторов не 

выявлено. 

 

 

                                       Юрисконсультант                              В.И.Топчиев. 

«     05   »    апреля  2016 г. 

 

 

 
 


